Limoilou, à Québec (annexes 1 et 2). 

Le CPE occupera le rez-de-chaussée d’un immeuble de quatre étages de l’Office municipal 
d’habitation de Québec. Il permettra l’accueil de 84 enfants d’âge préscolaire.  

Le budget total pour l’exécution de l’œuvre d’art est de quarante-quatre mille trois cent deux dollars 
(44 302 $), taxes incluses. 

L’artiste doit lire l’article 7 — Les dispositions d’ordre général — pour connaître les clauses 
d’admissibilité et d’exclusion. 

Coordonné par le Service de la culture et du patrimoine de la Ville de Québec, ce concours est 
élaboré en collaboration avec le CPE La Butte à moineaux.

[...]

• Adéquation du projet avec l’enveloppe budgétaire disponible. 

Chaque finaliste ayant présenté devant jury une prestation déclarée conforme recevra en 
contrepartie, à la condition d’avoir préalablement signé l’entente soumise par le CPE La butte à 
moineaux, des honoraires de cinq mille quatre cents dollars (5 400 $) taxes incluses, qui lui seront 
versés conformément à l’entente signée. 

4.3 Approbation du choix de l’œuvre lauréate 

Les délibérations du jury sont consignées par la chargée de projet et signées par tous les membres 
du jury. Le CPE La butte à moineaux reçoit la recommandation du jury et, par l’entremise de ses

[...]

procéder à la sélection des finalistes, ainsi qu’à faire le choix et la recommandation d’un projet 
lauréat. 

Si le jury n’est pas en mesure de recommander des finalistes ou une œuvre lauréate, il doit motiver 
sa décision dans son rapport. 

6 LE BUDGET DU CONCOURS D’ART PUBLIC 

Le budget total prévisionnel pour l’œuvre d’art est de quarante-quatre mille trois cent deux dollars 
(44 302 $), taxes incluses. Ce budget comprend : 

• Les honoraires et les droits d’auteur de l’artiste; 

• Les frais de voyages et de subsistance de l’artiste nécessaires à la réalisation de l’œuvre; 

• Les frais de production des plans, des devis et des estimations de coûts (préliminaires et